
 

Comune di Travaco' Siccomario  
Provincia di Pavia  

27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA 00468090188 
~ 0382-482003/482230 - ~ 0382-482303 

~ info@comune.travacosiccomario.pv.it    

Determinazione Area Amministrativa 

N. 65  
Area Amministrativa 
del 13/08/2013 

N. 184 Registro Generale 
del 13/08/2013 

Oggetto: I.S. PER EROGAZIONE  
CONTRIBUTO .......... PER FORNITURA 
PASTI 

 



 2 

PROVVEDIMENTO PARZIALE DESTINATO ALLA PUBBLICAZIONE NEL RISPETTO 
DEL CODICE PRICACY 

Determinazione Area Amministrativa 

OGGETTO: 
I.S. PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ........ PER FORNITU RA PASTI 

Proposta n. 194 del 13/08/2013 

Il Responsabile Area Amministrativa 

Richiamata la delibera G.C. n. 131 del 5/12/2012 con la quale sono state determinate le aliquote 
dei servizi locali per l’anno 2013 e verificato che tra i servizi rientranti nella regolamentazione 
dell’ISEE è compresa l’assistenza generica consistente nell’erogazione di un contributo una-tantum, 
regolamentato dall’art. 6 del Regolamento Comunale di cui alla delibera C.C. n. 68 del 13/10/2009 
che prevede la possibilità di erogare, oltre ad altre tipologie di spesa, somme per fronteggiare il 
pagamento di spese relative alle utenze domestiche, al pagamento rata d’affitto e altre tipologie di 
spesa, applicando i seguenti criteri: 
FASCIA VALORE MINIMO IN  

EURO 
VALORE MASSIMO IN 

EURO 
PERCENTUALE DI 
CONTRIBUZIONE 

1 0 11.000,00 100% 
2 11.000,01 15.000,00 50% 
3 15.000,01 17.000,00 25% 
4 17.000,01 /// ///  

Dato atto che il contributo suddetto ha natura di una-tantum e serve a fronteggiare una situazione 
contingente di bisogno da parte dei richiedenti, fatti salvi casi particolarmente gravi opportunamente 
supportati da relazione dell’Assistente Sociale; 

Dato altresì atto che le suddette percentuali, indicanti l’ammontare del contributo spettante al 
richiedente, saranno applicate all’importo della spesa opportunamente documentata; 

Vista la segnalazione da parte dell’Assessore ai Servizi Sociali, prot. n. 5609 del 13/08/2013, 
relativamente alla condizione di disagio in cui versano le Sig........, con riferimento alla necessità di 
fornire alle stesse i pasti dal giorno 13/08/2013 al giorno 31/08/2013; 



 3 

Dato atto che tale servizio verrà effettuato dall’Istituzione Il Novello Di Don Franco Comaschi, al 
costo complessivo lordo di euro 512,00 per la fornitura di n. 4 pasti giornalieri dal giorno 
13/08/2013 al giorno 31/08/2013; 
 
Richiamato il Regolamento Comunale per l’erogazione di prestazioni sociali agevolate, approvato 
con atto C.C. n. 58 del 30/11/2000 modificato con delibera C.C. n. 4 del 2/2/2001 in seguito ad 
ordinanza istruttoria da parte dell’ORECO, atto divenuto esecutivo il 19/2/2001 ed adottato in 
conformità del D.Lgs. n. 109 del 31.03.1998 così come modificato dal Decreto 130/2000; 

Richiamato altresì il Regolamento Comunale per la concessione di contributi a persone e per 
l’accesso ai servizi sociali in maniera agevolata, approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 68 
del 13/10/2009; 

Considerato che l’indicatore della situazione economica equivalente delle persone richiedenti e del 
loro nucleo familiare permette la concessione di quanto richiesto nella percentuale del 100% 
avendo un valore ISEE compreso nella soglia riferita alla suddetta percentuale; 

Ritenuto di erogare pertanto il contributo straordinario di € 512,00 a favore delle sig. re .... e ...., per 
la fornitura dei pasti alle stesse da parte dell’Istituzione Il Novello di Don Franco Comaschi; 

Visti: 

• il D.Lgvo 267/2000; 
• il Regolamento comunale di contabilità; 
• il B.P. 2013 approvato con delibera C.C. n. 25 in data 5/4/2013 esecutivo e successive 

variazioni; 
• visto la delibera G.C. n. 45 del 5/4/2013 di assegnazione del pro contabile e delibere 

successive di variazione PRO 

DETERMINA 

1. Di riconoscere, in base al disposto di cui alla delibera G.C. n. 131 del 5/12/2012 e per le 
motivazioni sopra indicate, che si richiamano integralmente, quale parte sostanziale del presente 
dispositivo, il contributo di € 512,00 lordi finalizzato al pagamento della fornitura dei pasti alle 
Sig. re ..... e ......., come in premessa specificato, da corrispondere all’Istituzione Il Novello di 
Don Franco Comaschi; 

1. Di imputare  quindi la spesa complessiva di € 512,00 a carico del Cap. 13332, dell’int. 
1.10.04.03, del B.P. 2013, che presenta la necessaria disponibilità; 

2. Di autorizzare fin da ora il Responsabile Area Finanziaria al pagamento della suddetta somma 
all’Istituzione Il Novello di Don Franco Comaschi; 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per l’apposizione del “visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione; 

4. Di dare atto che la presente Determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per n. 15 giorni. 



 4 

Il Responsabile Area Amministrativa F.F. 
Arch. Italo Maroni 

Area Amministrativa 
VISTO di compatibilità monetaria: ai sensi dell’art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, 

X POSITIVO 
u  NEGATIVO Il Responsabile Area Amministrativa F.F. 

Data ___13/08/2013______ Arch. Italo Maroni 

AREA FINANZIARIA 

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 

X POSITIVO 
u  NEGATIVO 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 

del D.Lgs. n. 267/2000 con imputazione della spesa di €...512,00 ...al cap...13332....... 
dell’Intervento n...1.10.04.03....del Bilancio di Previsione ...2013 ... Impegno n. 369/13 ..... 

Data __13/08/2013_______  
IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA F.F. 

Arch. Italo Maroni 

 


